
Smlouva o dílo
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů

IMPROMAT-COMPUTER s.r.o.
sídlo:
IČ:
DIČ:
jednající: 
zapsaný v OR: 
bankovní spojení: 
kontaktní osoba: 
telefon: 
e-mail:

(dále jen „Zpracovatel“)

třída Tomáše Bati 5267, 760 01 Zlín
46992308
CZ46992308

na základě plné moci
Krajský soud v Brně, spisová značka C 8573

+420 702 168 406

a

Technické služby Zlín, s.r.o.
sídlo: Zlín-Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02

IČ:
DIČ:
jednající: 
zapsaný v OR: 
bankovní spojení: 
kontaktní osoba: 
telefon: 
e-mail:

(dále jen „Objednatel“)

60711086 
CZ60711086
Ing. Jakub Černoch, ředitel 
Krajský soud v Brně, sp. zn. C 15600

604 225 866

I. Předmět smlouvy a rozsah díla

1. Zpracovatel se touto smlouvou zavazuje, že pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí provede dílo, 
kterým je provedení vstupní analýzy současného stavu Objednatele se zaměřením na plnění povinností 
ochrany osobních údajů dle nařízení EP a Rady (EU) 2016/679 (GDPR). Rozsah díla je blíže 
specifikován v Příloze č. 1 - Rozsah a harmonogram projektu, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Účelem této smlouvy je provedení výše uvedené vstupní analýzy, tj. všech etap popsaných v Příloze č. 1 
a její užívání Objednatelem způsobem a v rozsahu obvyklém u takové analýzy. V rámci účelu této 
smlouvy je Objednatel rovněž oprávněn poskytnout analýzu třetím osobám v souvislosti s realizací 
opatření k zajištění souladu s GDPR.

II. Doba a místo plnění

1. Zpracovatel se zavazuje zahájit projekt nejpozději 1.11.2017 a dokončit projekt v rozsahu stanoveném v 
čl. I této smlouvy za předpokladu adekvátní součinnosti ze strany Objednatele nejpozději do 31.1.2018. 
Místem plnění je sídlo Objednatele.

2. Objednatel se zavazuje, že poskytne Zpracovateli přiměřenou součinnost, která je nezbytná k řádnému 
dokončení díla. Součinnost Objednatele je stanovena v Příloze č. 1 - Rozsah a harmonogram projektu.

1



III. Cena provedené práce

1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za provedení díla včetně nepřímých nákladů ve výší 98.500,- 
Kč bez DPH (slovy devadesát osm tisíc pět set korun českých), tj. 119.185,- Kč s DPH. Tuto smluvní 
cenu lze překročit pouze písemnou dohodou obou smluvních stran nebo v případě podle odst. 2 tohoto 
článku. Tato smluvní cena obsahuje veškeré náklady Zpracovatele nutné k realizaci celého předmětu 
plnění při dodržení doby plnění.

2. Změna ceny je přípustná pouze v případě změny zákonné sazby daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH“). V případě zákonné změny sazby DPH není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě.

IV. Platební podmínky

1 Úhrada smluvní ceny bude provedena za celé dílo na základě faktury, kterou je Zpracovatel oprávněn 
vystavit po podpisu předávacího protokolu zástupci obou smluvních stran. Faktura musí splňovat 
náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 28 odst. 2 z. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z náležitostí stanovených v souladu 
se zněním předchozí věty, má Objednatel právo ji vrátit bez zbytečného odkladu Zpracovateli. Nová lhůta 
splatnosti počíná běžet ode dne opětovného doručení faktury Objednateli. Splatnost faktury ode dne 
jejího doručení na adresu objednatele bude 14 dní.

V. Předání díla

1. Předání předmětu plnění bude provedeno protokolárně, přičemž dílo je považováno za ukončené po 
podpisu předávacího protokolu odpovědnými zástupci obou stran (přejímací řízení). Zpracovatel je 
povinen kdykoliv na požádání Objednatele informovat o průběhu řádného provádění díla.

2. V případě, že budou v rámci přejímacího řízení zjištěny vady, není Objednatel povinen toto dílo do doby 
prokazatelného odstranění zjištěných vad převzít. Zpracovatel se zavazuje vady zjištěné v rámci 
přejímacího řízení odstranit nejpozději do dvou kalendářních týdnů od jejich vytčení, které bude vůči 
Zpracovateli učiněno písemnou formou. Lhůta pro odstranění vad může být stanovena odlišně pouze 
v případě, kdy se strany na tomto písemně dohodnou.

3. Zpracovatel je povinen předat dílo Objednateli řádně a včas a plně v souladu s provedením dle čl. I. této 
smlouvy.

VI. Sankce

1. V případě, že Zpracovatel nedodrží termín dokončení díla z důvodů na jeho straně, zaplatí Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý den prodlení.

2. Pokud Objednatel neuhradí fakturu za provedené práce ve stanoveném termínu, zaplatí Zpracovateli 
úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčen nárok kterékoli smluvní strany na náhradu škody

VII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky.

2. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně číslovány a 
podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran, která bude upravovat vzájemná 
práva a povinnosti.

4. Smlouva může být ukončena také písemnou výpovědí každé ze smluvních stran a to pouze v případě 
hrubého porušení smlouvy. Za hrubé porušení smlouvy se považuje, pokud dojde k vyzrazení citlivých 
údajů nebo zpracovatel nezahájí realizaci díla i po několika písemných urgencích Objednavatele.

5. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku, v platném znění.

2



6. Veškeré informace poskytnuté nebo zpřístupněné Objednatelem Zpracovateli se považují za důvěrné 
informace, není-li dále stanoveno jinak. Veškeré informace poskytnuté nebo zpřístupněné Zpracovatelem 
Objednateli se považují za důvěrné informace, pouze pokud na jejich důvěrnost Zpracovatel Objednatele 
předem písemně upozornil a Objednatel Zpracovateli písemně potvrdil svůj závazek důvěrnost těchto 
informací zachovávat (dále jen „Důvěrné informace").

7. Smluvní strany se zavazují, že Důvěrné informace nebudou sdělovat třetím osobám a učiní taková 
opatření, která znemožní přístup třetích osob k Důvěrným informacím. Povinnost uvedená ve větě první 
se nevztahuje na následující případy:

a) povinnost sdělit informace je stanovena právním předpisem nebo
b) informace je sdělena osobám, které mají zákonem stanovenou povinnost mlčenlivosti 

nebo
c) informace se staly veřejně známými nebo veřejně dostupnými jiným způsobem než 

v důsledku porušení povinností stanovených touto smlouvou.

8. Za třetí osoby podle odst. 7. se nepovažují zaměstnanci smluvních stran, orgány nebo členové orgánů 
smluvních stran, poradci smluvních stran, subdodavatelé Zpracovatele, externí dodavatelé Objednatele, 
a to za podmínky, že se tyto osoby podílí na plnění smlouvy či na plnění souvisejícím s plněním smlouvy, 
že jim byly Důvěrné informace zpřístupněny pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci výše uvedeného 
plnění a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám touto smlouvou.

9. V případě, že bude při plnění smlouvy docházet ke zpracování osobních údajů, zavazují se smluvní 
strany bezodkladně uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů ve smyslu ustanovení § 6 zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
resp. přijmout jiná opatření v souladu s obecně závaznými předpisy účinnými v době zpracování 
osobních údajů.

10. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění účelu smlouvy, za tímto 
účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, upravovat, uchovávat po dobu 
nezbytnou k uplatnění práv Zpracovatele ze smlouvy, předávat zpracované osobní údaje Objednateli a 
likvidovat je.

11. Zpracovatel učiní v souladu s účinnými právními předpisy dostatečná organizační a technická opatření 
zabraňující přístupu oprávněných osob k osobním údajům.

12. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

13.Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

14. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení.

15. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním smlouvy prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., v platném znění (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru 
smluv provede Objednatel. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy prostřednictvím registru 
smluv v celém rozsahu.

Příloha č. 1 smlouvy:
Rozsah a harmonogram projektu

12 . 10. 2017
Ve Zlíně dne 9.10.2017Ve Zlíně dne

Technické služby Zlín, s.r.o.
Ing. Jakub Černoch, ředitel na základě plné moci

3



Příloha č. 1
Rozsah a harmonogram projektu

A B*

0 Etapa 0 - Zahájení projektu 0,5 0,3
Kontaktní informace, upřesnění z a d á n í/c í lů  a výstupů projektu, deta iln í rozpracování harm onogram u a 
postupů, personá ln í zajištění, způsob komunikace, možná rizika

1 Úvodní jednání - kontaktní informace, upřesnění zadání / cílů a výstupů projektu, personální 
zajištění, způsob komunikace, možná rizika 0,3 0,3

2 Harmonogram a pracovní postupy 0,2 -

1 Etapa 1 - Analýza současného stavu 4,4 1,9
Cílem této fáze je  na základě in form ací poskytnutých zákazníkem  zjis tit je h o  povinnosti vyplývající z nařízení 
GDPR a zjistit, jakým  způsobem  jsou  naplňovány v současném  stavu

1 Analýza požívaných informačních systémů a detekce zpracovávaných osobních údajů 1,0 0,5

2 Analýza zpracovávaných dat (datový audit), jejich životního cyklu a způsobů zpracování, a to 
jak v papírové, tak v elektronické formě 1,0 0,5

3 Analýza přístupových oprávnění (vč. Procesů a rolí zaměstnanců týkající se OOÚ) 0,7 0,2
4 Seznámení a hodnocení interních směrnic a postupů 0,7 0,2
5 Zjištění povinností dle nařízení GDPR 1,0 0,5

2 Etapa 2 - Příprava zajištění souladu s GDPR 3,4 2,0
Cílem této fáze je  na základě výstupů předchozí fáze navrhnout opatření pro zajištění souladu s nařízením  
GDPR

1 Určení hranic systémů; identifikace systémů a operací podléhajících nařízení GDPR 0,7 0,5

2 Identifikace nedostatků v zabezpečení dat, formulace nápravných opatření (základní analýza) 1,0 1,0

3 Výsledná zpráva z analýzy popisující současný stav, a formulující doporučení a návrh 
technických opatření k zajištění souladu s GDPR 1,7 0,5

Předání a akceptace 0,5 0,5
1 Předání výstupů, zapracování připomínek, akceptace projektu 0,5 0,5

Celkem 8,8 4,7

* sloupec B uvádí předpokládanou součinnost ze strany zákazníka

4


